Све време
рата бавио се милосрдним радом, организовао је прикупљање
хране и друге материјалне помоћи сиромашним грађанима,
удовицама и ратној сирочади. Прикупљао је намирнице
за рањенике у болницама, као и ратним заробљеницима,
којима је паковао и слао пакете у логоре. Ратне 1944. године
је са Црквеним одбором одлучио да се на дан храмовне славе
(24./11. јун) изостави послужење гостима и да се новац који је

24 Архив ЦО Раковица, Летопис Храма Светих апостола Вартоломеја и
Варнаве у Раковици, 97.
25 Приватна архива Г. Недељковић, Црквени суд Православне
Архиепископије београдско-карловачке Бр. 6218 од 4. IV 1941. године.
26 Прим.